2020年 9月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  広  島  銀  行

代表者名 取 締 役 頭 取  部  谷  俊  雄

 (コード番号 8379 東証第一部 )

問合せ先 総合企画部 企画室長  佐藤 憲彦

 （TEL 082-247-5151）

持株会社「株式会社ひろぎんホールディングス」の設立認可の取得について

 当行が申請しておりました「銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可の申請（銀行法第 52条の 17第 1

項）」につきまして、本日、銀行法の認可を取得し、正式に「株式会社ひろぎんホールディングス」を設立（2020

年 10月 1日設立登記申請予定）することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【持株会社の概要】

１．商 号   株式会社ひろぎんホールディングス

          （英文名称：Hirogin Holdings,Inc.）

２．代 表 者   代表取締役会長 池田 晃治（広島銀行 取締役会長）

代表取締役社長 部谷 俊雄（広島銀行 取締役頭取）

３．本店所在地    広島市南区西蟹屋一丁目１番７号

４．設立年月日   2020年 10月 1日

５．設立方法   単独株式移転による完全親会社（持株会社）の設立

６．事業内容   銀行その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理及びこれに

附帯関連する一切の業務

７．設立の目的      グループガバナンスの一層の強化を進め、業務軸の更なる拡大やグループシナ

ジーの強化等を図り、金融を中心としてお客様のあらゆるニーズに対応できる

＜地域総合サービスグループ＞を目指します

８．資 本 金    600億円

９．上場取引所   東京証券取引所市場第一部（証券コード 7337）

以 上